
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 67 str. 1 d. 6 p.
2 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 5 str., 3 d.

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Ignalinos rajono savivaldybės tarybai

IŠVADA

DĖL GALIMYBĖS SAVIVALDYBEI PRISIIMTI FINANSINIUS ĮSIPAREIGOJIMUS DĖL

PRIORITETINĖS SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS TEIKIANT

TVIRTINTI IGNALINOS RAJONO ŠILUMOS ŪKIO SPECIALIOJO PLANO KEITIMĄ

(ATNAUJINIMĄ)

2023 m. liepos    d. Nr.

Ignalina

Išvados rengimo pagrindas, tikslas ir teisinis reglamentavimas

Ignalinos rajono savivaldybės taryba 2023 m. liepos 20 d. sprendimu Nr. T-141 „Dėl

pavedimo Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikti išvadą“ pavedė

Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai (toliau – tarnyba) pateikti išvadą dėl

galimybės savivaldybei prisiimti finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės

infrastruktūros plėtros, teikiant tvirtinti Ignalinos rajono šilumos ūkio specialiojo plano keitimą

(atnaujinimą).

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme1 numatyta, kad savivaldybės kontrolės

ir audito tarnyba rengia ir savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl

galimybės savivaldybei prisiimti finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės

infrastruktūros plėtros.

Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme2 nurodyta, kad

teikiant savivaldybės tarybai tvirtinti savivaldybės ir vietovės lygmens teritorijų planavimo

dokumentus, kuriuose planuojama savivaldybės infrastruktūra, kartu pateikiamas ir šiuose

dokumentuose suplanuotai prioritetinei savivaldybės infrastruktūrai projektuoti, statyti ir (ar) įrengti

bei naudoti reikalingas preliminarus lėšų poreikis, atsižvelgus į numatomas gauti lėšas už

naudojimąsi savivaldybės infrastruktūra, ir savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvada dėl

galimybės savivaldybei prisiimti finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės

infrastruktūros plėtros.

Elektroninio dokumento nuorašas



3 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 2 str., 4 d.
4 Ignalinos rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos

plano patvirtinimo“, II skyrius, 3 d.
5 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 5 str., 1 d.
6 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 5 str., 2 d.
7 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 5 str., 2 d.
8 Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2013 m.

lapkričio 7 d. sprendimu Nr. T-13 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“.
9 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas.
10 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 16 str., 5 d.

Prioritetinė savivaldybės infrastruktūra3 – savivaldybės tarybos sprendimu pagal

savivaldybės tarybos patvirtintus kriterijus pripažinta prioritetine ir (ar), atsižvelgiant į strateginio

planavimo dokumentus, savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens bendruosiuose planuose nustatytoms

prioritetinės plėtros teritorijoms ir jų vystymui skirta savivaldybės infrastruktūra.

Ignalinos rajono savivaldybės taryba patvirtino Ignalinos rajono savivaldybės

infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų – Ignalinos rajono savivaldybės strateginio

planavimo dokumentuose įtvirtinta Ignalinos rajono savivaldybės infrastruktūra.

Ignalinos rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginiame plane4 nurodyta, kad nuo

2021 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymui,

o nuo 2022 m. sausio 1 d. įsigaliojus įstatymo naujai redakcijai, Ignalinos rajono savivaldybėje

numatoma įgyvendinti Infrastruktūros plėtros priemonių planą ir Infrastruktūros plėtros rėmimo

programos lėšų panaudojimo planą, kurie išdėstyti savivaldybės strateginio veiklos plano atskiruose

prieduose. Juose išskiriamos nurodytos inžinerinės ir socialinės savivaldybės infrastruktūros

priemonės, kurios yra prioritetinės ir visiškai ir (ar) iš dalies finansuojamos savivaldybės

infrastruktūros plėtros įmokos lėšomis.

Savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijos planuojamos parengiant savivaldybės ir

vietovės lygmens kompleksinio ir (ar) specialiojo teritorijų planavimo dokumentus5.

Savivaldybės ir vietovės lygmens bendruosiuose planuose nustatomi savivaldybės

infrastruktūros vystymo principai ir (ar) jos išdėstymo reikalavimai, inžinerinių komunikacijų

koridoriai ir prioritetinės savivaldybės infrastruktūros vystymo etapai6. Reikalavimas nustatyti

prioritetinės savivaldybės infrastruktūros vystymo etapus taikomas rengiant detaliuosius planus ir

(ar) specialiojo teritorijų planavimo dokumentus, kuriuose planuojama savivaldybės infrastruktūra7.

Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane8, detaliajame bei kituose

teritorijų planavimo dokumentuose nenustatyti infrastruktūros vystymo etapai, prioritetinės plėtros

teritorijos.

Kol teritorijų planavimo dokumentuose, vadovaujantis Lietuvos Respublikos

savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu9, nėra nustatyta prioritetinė savivaldybės

infrastruktūra, visa savivaldybės infrastruktūra laikoma prioritetine10. Ši nuostata įsigaliojo nuo



11 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 11 str., 3 d.
12 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 11 str., 4 d.
13 ES – Europos Sąjungos lėšos; SB – Savivaldybės biudžeto lėšos; VB – Valstybės biudžeto lėšos; IŠT – UAB

Ignalinos šilumos tinklai lėšos; DKP – UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ lėšos; KKP – Klimato kaitos

programos lėšos; P – privačių savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus (iniciatorių) lėšos; BP – banko paskola;

GB – gyventojų bendrijų fonduose kaupiamos lėšos.

2023 m. sausio 1 d., todėl neatlikus Bendrojo plano keitimo, visa savivaldybės infrastruktūra yra

laikoma prioritetine. 

Prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtra finansuojama iš11:

1) programos lėšų dalies, sudarytos iš prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros

įmokų;

2) kitų savivaldybės biudžeto lėšų ir (ar) kituose įstatymuose nustatytais atvejais – iš

savivaldybės infrastruktūros valdytojų lėšų;

3) privačių savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus (iniciatorių),

įgyvendinančio (įgyvendinančių) prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtrą pagal

savivaldybės infrastruktūros plėtros sutartį, lėšų, kompensuojamų Lietuvos Respublikos

savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme nustatyta tvarka;

4) kituose įstatymuose nustatytų programų lėšų.

Tais atvejais, kai savivaldybė įsipareigoja kompensuoti savivaldybės infrastruktūros

plėtros kaštus savivaldybės privačiam infrastruktūros plėtros iniciatoriui (iniciatoriams) iš

savivaldybės biudžeto lėšų, toks įsipareigojimas yra ilgalaikis viešojo sektoriaus finansinis

įsipareigojimas, todėl priimant šį įsipareigojimą turi būti užtikrinami finansinę drausmę

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimai12.

Finansinių įsipareigojimų galimybės

Preliminarios investicijų apimtys, priemonės ir finansavimo šaltiniai, reikalingi

Ignalinos rajono šilumos ūkio plėtrai ir modernizavimui, pateikti 1 lentelėje:

Šilumos ūkio plėtros įgyvendinimo planas 2023–2030 metams

1 lentelė

Eil.

Nr.
Įgyvendinimo priemonė Periodas

Preliminarus

lėšų poreikis,

tūkst. Eur

Galimi lėšų

šaltiniai13

1.

Inventorizuoti šilumos

perdavimo tinklų vamzdynus,

nustatyti apsaugos zonas ir jas

įrašyti Nekilnojamojo turto

registre

2023–2025 10 IŠT

2.
Rekonstruoti šilumos

perdavimo tinklus
2023–2030 840

IŠT, DKP, SB,

ES

3.
Šilumos siurblio oras-vanduo

įrengimas Vidiškių k.
2023–2025 20 IŠT, ES, KKP

4. Dūkšto katilinės rekonstrukcija 2023–2030 400
IŠT, ES, SB,

KKP



14 Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 2023 m. liepos 26 d. raštas Nr. R2-1222 „Dėl informacijos pateikimo“.

5.

Didžiasalio katilinės rezervinių

katilų keitimas į biokuro katilą

kartu su katilinės

rekonstrukcija

2023–2025 400
DKP, ES, SB,

KKP

6.

Įdiegti nuotolinės šilumos

apskaitos duomenų nuskaitymo

sistemą bei įrangą

2023–2025 45
IŠT, DKP, ES,

SB, KKP, GB

7.
Suformuoti šilumos

įrenginiams sklypą
2023–2024 2 SB, IŠT

8.
Šilumos punktų

modernizavimas
2023–2030 2 680

ES, SB, VB, GB,

KKP, BP, GB

9.

Šilumos kiekio, suvartojamo

karšto vandens ruošimui,

apskaitos prietaisų įrengimas

2023–2030 9
IŠT, DKP, KKP,

ES, GB

10.

Energetinio efektyvumo

didinimas (daugiabučių

renovavimas)

2023–2030 8 250
ES, SB, VB, GB,

KKP,

11.

Vietinių (namų ūkių) katilų

keitimas į efektyvesnes

technologijas

2023–2030 200 P, ES, KKP, BP

12.
Individualių namų

renovavimas
2023–2030 300 P, ES, KKP, BP

13.

Saulės energijos panaudojimas

CŠT šilumos energijai gaminti

(daugiabučiai, visuomeniniai

pastatai)

2023–2030 300
GB, IŠT, DKP,

ES, SB

14.

Saulės energijos panaudojimas

Didžiasalio katilinės veiklai

užtikrinti

2023–2030 150-4 500
DKP, ES, SB,

VB, KKP

15. Iš viso. 13 606-17 956

Atsižvelgus į tai, kad šilumos perdavimo tinklai yra inžinerinė savivaldybės

infrastruktūra bei į tai, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros

įstatymo 16 straipsnio 4 punktu, kuris įsigaliojo nuo 2023 m. sausio 1 d., kol teritorijų planavimo

dokumentuose nėra nustatyta prioritetinė savivaldybės infrastruktūra, visa savivaldybės

infrastruktūra laikoma prioritetine, preliminarus savivaldybės biudžeto lėšų poreikis jų

eksploatavimui, naudojimui Ignalinos rajono savivaldybės administracijos duomenimis14 būtų apie

740 tūkst. Eur, apytiksliai apie 92,5 tūkst. Eur kiekvienais metais, pradedant 2023 metais.

Savivaldybės skolos limitas

Savivaldybės skola (pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos,

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis) negali viršyti 60 procentų Lietuvos

Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymo 5

priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir



15 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymas, 13 str., 1

d., 1 p.
16 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymas, 5 priedas.

2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir

valstybės biudžeto dotacijas, sumos15.

Įstatyme16 nurodytos 2023 metų Ignalinos rajono savivaldybės prognozuojamos

pajamos – 15 125 tūkst. Eur. Savivaldybės 2022 m. gautos pajamos (be gyventojų pajamų mokesčio

ir valstybės biudžeto dotacijų) – 1 928,3 tūkst. Eur. Bazinė suma, nuo kurios skaičiuojamas

savivaldybės skolos limitas, yra 17 053,3 tūkst. Eur. Ignalinos rajono savivaldybės skolos limitas, į

kurį įskaitomi visi savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti kreditoriams

lėšas pasirašius paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ir kitus įsipareigojamuosius

skolos dokumentus, yra 10 231,98 tūkst. Eur.

Savivaldybės skolos sudėtis 2023 metų birželio 30 d. – 3 598,1 tūkst. Eur. Tai sudaro

21,1 procentų 2023 metų Ignalinos rajono savivaldybės prognozuojamų pajamų ir 2022 metų

savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės

biudžeto dotacijas, sumos (2 lentelė).

Savivaldybės skolos sudėties 2023 m. birželio 30 d. informacija

2 lentelė

Eil.

Nr.

Sutarties

sudarymo

data

Sutarties

Nr.

Paskolos

paskirtis

Paskolos

grąžinimo /

sutarties

terminas

Skolos

likutis

2022-12-31,

tūkst. Eur

Skolos likutis

2023-06-30,

tūkst. Eur

1. 2001-07-26 484
Investiciniams

projektams

finansuoti
2023-09-01 40,0 20,0

2. 2011-03-29 700
Investiciniams

projektams

finansuoti
2030-03-15 164,4 143,8

3. 2011-10-28 749
Investiciniams

projektams

finansuoti
2031-09-01 105,5 105,5

4. 2012-06-26 775
Investiciniams

projektams

finansuoti
2031-12-01 152,2 152,2

5. 2013-06-06 809
Investiciniams

projektams

finansuoti
2031-12-01 85,3 85,3

6. 2013-12-30 1S-98
Investiciniams

projektams

finansuoti
2031-12-01 21,7 21,7

7. 2020-12-21

Nr.

2020014028/

R4-813-

2020-12-21

Paskoloms 

refinansuoti
2030-12-20 2 051,4 1923,3

8. 2021-06-08
Nr.

2021007407

Investiciniams

projektams

finansuoti
2031-06-07 59,4 51,0



17 DNMP – daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2004 m. rugsėjo 23 d. nutarimu Nr. 1213 „Dėl Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos

patvirtinimo“.
18 ETPT modelis – viešojo pastato energinio efektyvumo didinimo projekto finansavimo ir įgyvendinimo forma,

nurodyta Viešųjų pastatų energetinio efektyvumo didinimo programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1328 „Dėl Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programos

patvirtinimo“. Apima viešųjų pastatų ir gatvių apšvietimo atnaujinimą, kai pagal sutartis atnaujinamas turtas

priskiriamas valdžios sektoriui.
19 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymas, 13 str., 2

d.
20 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymas.
21 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių įstatymas, 13 str., 1

d., 3 p.

9. 2022-06-28
Nr.

2022009577

Investiciniams

projektams

finansuoti,

paskoloms

refinansuoti

2032-06-21 251,2 467,5

10.
Paskolų įsipareigojimai pagal DNMP17 ir 

pagal ETPT18 modelį
2020-12-31 652,4 627,8

Iš viso: 3 583,5 3 598,1

Jei savivaldybė 2023 metais planuotų paimti iki 92,5 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą,

savivaldybės skola padidėtų iki 3 690,6 tūkst. Eur ir tai sudarytų 21,6 procentų 2023 metų Ignalinos

rajono savivaldybės prognozuojamų pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir 2022 metų

savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės

biudžeto dotacijas, sumos.

Ignalinos rajono savivaldybei paėmus ilgalaikę iki 92,5. tūkst. Eur paskolą, nebus

viršytas Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių

rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytas savivaldybės skolos limitas.

Į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš valstybės biudžeto suteiktos trumpalaikės

paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti ir trumpalaikės arba ilgalaikės paskolos, kai dėl

kredito įstaigų veiklos apribojimo ir (arba) jų licencijų atšaukimo savivaldybės negali disponuoti

savo lėšomis ir dėl to trūksta apyvartinių lėšų19.

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų

įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų

sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali

viršyti 10 procentų įstatymo20 5 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš

gyventojų pajamų mokesčio (15 125 tūkst. Eur) ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų,

išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas (1 928,3 tūkst. Eur),

sumos21, t.y. 1 705,3 tūkst. Eur ((15 125+1 928,3)*0,1).



22 UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ 2023 m. liepos 25 d. raštas Nr. R-180 „Dėl informacijos pateikimo“.
23 UAB Ignalinos šilumos tinklų 2023 m. liepos 26 d. raštas Nr. SD-378 „Dėl informacijos pateikimo“.
24 UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ 2023 m. liepos 25 d. raštas Nr. R-180 „Dėl informacijos pateikimo“.

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų

įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų

sutartis – 1 122,6 tūkst. Eur (3 lentelė), t. y. 6,58 proc. prognozuojamų savivaldybės biudžeto

pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio ir 2022 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus

pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas, sumos.

Savivaldybės prisiimtų įsipareigojimų pagal garantijas, informacija

3 lentelė

Eil.

Nr.
Įmonės pavadinimas

Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos sprendimo dėl garantijos

suteikimo savivaldybės valdomai

įmonei data ir Nr.

Prisiimtų

įsipareigojimų

suma, tūkst. Eur,

2023-06-30

1.
UAB „Utenos regiono atliekų

tvarkymo centras“
2012-02-09 Nr. T-39 99,3

2. UAB Ignalinos šilumos tinklai
2014-02-27 Nr. T-27; 2013-11-07

Nr. T-137
76,7

3. UAB Ignalinos šilumos tinklai 2019-10-24 Nr. T- 205 68,9

4. UAB Ignalinos šilumos tinklai 2022-05-31, T-107 866,5

5.
UAB „Didžiasalio komunalinės

paslaugos“
2018-06-28 Nr. T-93 11,2

Iš viso 1 122,6

UAB Ignalinos šilumos tinklų ir UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“ lėšos, kaip

galimi infrastruktūros plėtros finansavimo šaltiniai Šilumos ūkio plėtros įgyvendinimo plane

2023–2030 metams nurodomi prie daugelio priemonių. UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“

duomenimis22, įmonė planuoja imti 80 tūkst. Eur paskolą Šilumos ūkio plėtros įgyvendinimo plane

2023–2030 metais priemonei „Didžiasalio katilinės rezervinių katilų keitimas į biokuro katilą kartu

su katilinės rekonstrukcija“ įgyvendinti. Jei savivaldybės valdomos įmonės (UAB Ignalinos šilumos

tinklai ir (ar) UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“) kreiptųsi į Ignalinos rajono savivaldybę

dėl galimybės gauti ilgalaikės paskolos garantiją Šilumos ūkio plėtros įgyvendinimo planui

2023–2030 metams įgyvendinti, 2023 metų birželio 30 d. duomenimis savivaldybė valdomoms

įmonėms galėtų suteikti iki 582,7 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos garantiją.

Savivaldybės turto investavimas

UAB Ignalinos šilumos tinklų23 ir UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“24

duomenimis, Šilumos ūkio plėtros įgyvendinimo planui 2023–2030 metams įgyvendinti, per visą

plano įgyvendinimo laikotarpį (2023–2030 m.), Ignalinos rajono savivaldybės tarybos bus prašoma

740,0 tūkst. Eur. atliktų investicijų padengimui.



25 Ignalinos rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos

plano patvirtinimo“, 2 priedas.
26 Ignalinos rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos

plano patvirtinimo“, 2 priedas, 3.2 p.
27 Ignalinos rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos

plano patvirtinimo“, 2 priedas.
28 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 4 str. 4 d.
29 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 4 str. 5 d.

Ignalinos rajono savivaldybės 2023–2023 metų strateginiame plane25 yra numatytos

dotacijos ir investicijos piniginėmis lėšomis ir nekilnojamuoju turtu į savivaldybės įstaigas ir

savivaldybės kontroliuojamas bendroves: 2023 metais – 700,0 tūkst. Eur, 2024 metais – 600,0 tūkst.

Eur, 2025 metais – 600 tūkst. Eur.

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšos

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programoje 2023 m. sausio 1 d. sukaupta ir

nepanaudota 5,8 tūkst. Eur lėšų, 2023 metais planuojama surinkti iš viso 14,0 tūkst. Eur26. Ignalinos

rajono savivaldybės 2023–2023 metų strateginiame plane27 numatyta, kad visas surinktas lėšas 2023

metais planuojama skirti vandentiekio ir buitinių tinklų prijungimui ir (ar) vietinės reikšmės kelių

(gatvių) rekonstravimui.

Savivaldybės biudžeto fiskalinės drausmės taisyklių laikymasis

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme28

numatyta, kad kiekvienas valdžios sektoriui priskiriamas biudžetas, kurio planuojami asignavimai

neviršija 0,3 procento praėjusių metų BVP to meto kainomis, turi būti planuojamas, tvirtinamas,

keičiamas ir vykdomas taip, kad to biudžeto asignavimai neviršytų jo pajamų (asignavimus ir

pajamas vertinant kaupiamuoju principu), išskyrus metus, kuriais pagal Vyriausybės arba jos

įgaliotos institucijos viešai paskelbtą ekonominės raidos scenarijų, dėl kurio tvirtinimo kontrolės

institucija paskelbė savo išvadą, numatomas neigiamas produkcijos atotrūkis nuo potencialo.

Pastaruoju atveju asignavimai negali viršyti pajamų daugiau kaip 1,5 procento.

Kadangi 2023 m. projektuojamas produkcijos atotrūkis nuo potencialo neigiamas, tai

reiškia, kad savivaldybės biudžeto balanso rodikliai turi būti planuojami taip, kad asignavimai

neviršytų pajamų daugiau kaip 1,5 procento.

Nuo 2023 metų savivaldybės biudžeto sudarymui taikoma taisyklė29: savivaldybė,

vertindama savo biudžeto atitiktį biudžeto sudarymo taisyklei, gali:

1) iš asignavimų atimti asignavimus, skirtus Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei

finansinei paramai bendrai finansuoti, įskaitant tinkamų finansuoti išlaidų daliai tenkantį pridėtinės

vertės mokestį, išskyrus iš valstybės biudžeto gautus asignavimus, skirtus Europos Sąjungos ir kitai

tarptautinei finansinei paramai bendrai finansuoti;



2) prie einamųjų metų pajamų pridėti tokią dalį praėjusių metų gruodžio 31 dieną

buvusių sukauptų savivaldybės biudžeto nepanaudotų pajamų (t. y. gautų, tačiau nepanaudotų

pajamų, išskyrus nepanaudotas Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas),

kuri einamaisiais metais panaudojama asignavimams.

Suplanuotus 2023 metų Ignalinos rajono savivaldybės biudžeto asignavimus ir pajamas

įvertinus kaupiamuoju principu, savivaldybės biudžeto balansas yra -66,0 tūkst. Eur, tai yra 0,3

procentų asignavimai viršija pajamas. Įgyvendinant Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniu

įstatymu patvirtintą savivaldybės biudžeto sudarymo lankstumo taisyklę, 2023 metų birželio 30 d.

duomenimis savivaldybė galėtų paimti iki 325,4 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą.

Vadovybės atsakomybė

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos vadovas yra atsakingas už tokią vidaus

kontrolę, kokia, jo nuomone, yra būtina apskaityti savivaldybės skolinius įsipareigojimus be

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Nuomonė dėl galimybės savivaldybei prisiimti finansinius įsipareigojimus dėl

prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros teikiant tvirtinti Ignalinos rajono šilumos

ūkio specialiojo plano keitimą (atnaujinimą)

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo nuostatas, Lietuvos Respublikos fiskalinės

sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatas, Ignalinos rajono savivaldybės skolos,

skolinimosi ir garantijų limitų likučius 2023 m. birželio 30 d., Ignalinos rajono savivaldybės

administracijos, UAB Ignalinos šilumos tinklai ir UAB „Didžiasalio komunalinės paslaugos“

pateiktą informaciją dėl lėšų poreikio Šilumos ūkio plėtros įgyvendinimo planui 2023–2030 metams

įgyvendinti, Ignalinos rajono savivaldybė gali prisiimti finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės

savivaldybės infrastruktūros plėtros, kuri yra suplanuota Ignalinos rajono šilumos ūkio specialiojo

plano keitimo plane.

Pažymėtina, kad apskaičiuoti ir išvadoje pateikti preliminarūs savivaldybės skolinimosi

duomenys pinigine ir procentine išraiška keisis, priklausomai nuo savivaldybės 2023 metais

faktiškai prisiimtų ir grąžintų įsipareigojimų bei nuo patikslintų savivaldybės biudžeto pajamų (jei

biudžeto pajamos teisės aktų nustatyta tvarka bus tikslinamos).

Savivaldybės kontrolierė Diana Masiulienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl galimybės savivaldybei prisiimti finansinius

įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės infrastruktūros

plėtros teikiant tvirtinti Ignalinos rajono šilumos ūkio

specialiojo plano keitimą

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-27 Nr. IS-4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Masiulienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-27 15:34

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-27 15:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Masiulienė Savivaldybės kontrolierė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-27 15:35

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-27 15:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-07-12 14:42 - 2024-07-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230726.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-07-27)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-07-27 nuorašą suformavo Diana Masiulienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




